News Release

2021年 12月 7日

各 位

ケイティケイ株式会社

（コード番号：3035 JASDAQ スタンダード）

ケイティケイ、カルテック社の光触媒搭載除菌脱臭機による

“首から掛ける感染対策”を全営業社員に導入

さらに、販売パートナーとして「MY AIR」の取扱いを開始

 ケイティケイ株式会社（愛知県名古屋市 代表取締役社長 青山英生、以下「当社」）は、社内の衛

生管理対策強化を目指し、カルテック株式会社（大阪府大阪市 代表取締役社長 染井潤一、以下「カ

ルテック」)が提供する“首掛けタイプの光触媒搭載除菌脱臭機「MY AIR」”を全営業社員に導入いた

しましたので、お知らせいたします。

 また、社会全体の衛生管理対策強化に貢献する為、カルテックの販売パートナーとして光触媒除菌

脱臭機の取扱いを開始いたしました。当社は、「MY AIR」をはじめとした環境・衛生商品を豊富に取

り揃え、お客様の感染対策やオフィスに関する課題解決に貢献してまいります。

■ 背景

ウイルス感染拡大に伴い自粛されていた企業の訪問活動も徐々に再開され

始め、昨今ではより効果的な感染対策へのニーズが高まっています。そこで、

当社では様々な場所や人と接する機会の多い営業社員の身を守るため、社内の

感染対策の見直しを実施し、全営業社員に首から掛ける感染対策として“首掛

けタイプの光触媒搭載除菌脱臭機「MY AIR」”を配布いたしました。

さらに、当社グループが掲げるビジョン“Change the office mirai”の理

念の下、オフィス内ではもちろん外出時にも除菌・消臭ができて安心の「MY AIR」

をはじめとする光触媒除菌脱臭機の販売拡大を通じて、社会とお客様の衛生管

理対策における課題解決を目指します。

■ 「MY AIR」について

カルテックの光触媒除菌脱臭機は、除菌脱臭に特化した空気清浄

機の一種です。MY AIRは、カルテック独自の光触媒技術で空気中の

悪臭成分や有害物質、ウイルスなどを分解し、キレイな空気へと浄

化します。さらに、ヒトが 1分間に呼吸する空気の量（約 7リット

ル）が顔の周りに溜まるよう風量を設定しています。優れた光触媒

材料の開発力とその反応率を限界まで向上させる製品開発力によ

り、これまでにない圧倒的なパフォーマンスでパーソナル空間の除

菌・脱臭を実現します。

※すべてのウイルス・菌を除去できるものではございません。

News Release

■ 安心のポイント

① 驚くほど脱臭・除菌できる光触媒フィルター

    光触媒フィルターがあらゆる有機物を分解します。花粉フィルター搭載タイプ（KL-P02）もご

ざいます。

※試験空間での効果であり、実使用空間での試験結果ではございません。

② カルテック独自の光触媒テクノロジー

カルテックの開発力と独自の機構設計で、反応効率を最大限に発揮します。

光触媒と LED光で、空気中のウイルスや菌、ニオイなどを分解し、顔周辺の空間を、除菌・消

臭されたきれいな空気へと浄化します。

News Release

■ 「光触媒」とは

酸化チタンに光が当たることにより、その表面に強力な酸化力が発生します。その酸化力は、細

菌や有害物質を除去する特性を持っており、この特性を生み出す技術を総称して｢光触媒｣と言いま

す。この｢光触媒｣の特性を利用した除菌脱臭機は、浮遊菌やウイルスなどを｢光触媒｣の力で分解

し、きれいな空気を排出する光触媒搭載機器です。

■ 「MY AIR」に関するお問い合わせ

ケイティケイお客様総合受付センター

  フリーコール ： 0120-452-846 （月～金 9:00～17:00/祝日・当社指定休業日除く）

  メールアドレス ： call@hassuru.net

＜会社概要＞

■ カルテック株式会社 （https://www.kaltec.co.jp/）

 会 社 名 ： カルテック株式会社

 本社所在地 ： 大阪府大阪市中央区博労町３－３－７ ビル博丈

 代 表 者 ： 代表取締役社長 染井潤一

 設 立 ： 2018年 4月

 事 業 内 容 ： 光触媒原材料ならびに応用製品の開発、販売

 資 本 金 ： 9,000万円

■ ケイティケイ株式会社 （https://www.ktk.gr.jp/）

 会 社 名 ： ケイティケイ株式会社

 本社所在地 ： 愛知県名古屋市東区泉２－３－３

 代 表 者 ： 代表取締役社長 青山英生

 設 立 ： 1971年 6月 29日

 事 業 内 容 ： リサイクルトナーをはじめとしたプリンター消耗品の製造、販売

         DX推進のための ITソリューション商品、環境衛生商品、OAサプライ商品の販売

 資 本 金 ： 2億 9,467万円

お問い合わせ先   経営企画部 経営企画課

E-Mail：ir@ktk.gr.jp TEL：052-934-2266 FAX：052-930-1622

URL： https://www.ktk.gr.jp

mailto:call@hassuru.net
https://www.kaltec.co.jp/
https://www.ktk.gr.jp/